
Aicina uz otro pieredzes stāstu pasākumu par inovatīviem sociālajiem pakalpojumiem

Publicēts: 10.05.2025.

Šī gada 28. maijā plkst. 13.30 Sabiedrības integrācijas fonds (SIF) aicina sociālo pakalpojumu sniedzējus un nozares interesentus uz

otro tiešsaistes pieredzes stāstu pasākumu par inovati ̄vu socia ̄lo pakalpojumu īstenošanu, kas veltīts tādai svarīgai tēmai kā

sadarbība - "Sadarbības spēks un nozīme inovatīvu sociālo pakalpojumu īstenošanā". Par saviem pakalpojumiem, sadarbības spēku

un nozīmi to īstenošanā stāstīs un ar praktiskiem padomiem dalīsies trīs sociālo pakalpojumu sniedzēji – divi no Latvijas un viens

no Itālijas. SIF aicina pievienoties pasākumam, lai gūtu vērtīgas un pieredzē balstītas zināšanas.

Ar savu stāstu dalīsies "Hospiss Māja" valdes locekle Žanete Jansone, Camphill nodibinājuma “Rožkalni” valdes priekšsēdētājs Jānis

Roze un Bergamo Veselības aizsardzības aģentūras medicīnas zinātņu doktors Antonio Antonelli (Itālija).

“Hospiss Māja” ir sociālais uzņēmums, kas sniedz apmaksātu paliatīvās aprūpes un hospisa pakalpojumus cilvēkiem dzīves

noslēguma posmā. Uzņēmuma galvenais mērķis ir nodrošināt cieņpilnu un kvalitatīvu aprūpi mājas vidē, lai cilvēks var aiziet no

dzīves mierā un tuvinieku lokā. "Hospiss Māja" komandā strādā ārsti, medicīnas māsas, psihologi un sociālie darbinieki, kas

nodrošina visaptverošu un holistisku atbalstu ne tikai pacientiem, bet arī viņu ģimenēm. Sadarbībā ar valsts un pašvaldību

institūcijām "Hospiss Māja" cenšas veidot ilgtspējīgu atbalsta sistēmu šai aprūpes jomai, tostarp iesaistoties likumdošanas

pilnveidē un pilotprojektos. Savukārt pašvaldību līmenī uzņēmums sadarbojas ar sociālajiem dienestiem, lai identificētu

pacientus, kam nepieciešams atbalsts.

Camphill nodibinājums “Rožkalni” atrodas Valmieras novadā un ir vienīgais ciemats Latvijā, kur nelielā kopienā kopā ar atbalsta

personālu dzīvo un sertificētā bioloģiskā saimniecībā strādā cilvēki ar garīgās attīstības traucējumiem. Ciema iedzīvotāji paši ne

https://www.valka.lv/lv


Autors: 
Sabīne Leingarde-Jankovska, Sabiedrības integrācijas fonda sabiedrisko attiecību
speciāliste

Saistītas tēmas

Sociālās lietas

https://www.valka.lv/lv/jaunums/aicina-uz-otro-pieredzes-stastu-pasakumu-par-inovativiem-socialajiem-pakalpojumiem

Pasākuma tiešraide ar surdotulkojumu būs vērojama no plkst. 13.30 līdz plkst. 15.00 portālā Delfi.lv, SIF Facebook lapā, kā arī

īpašā, pasākumam veltītā mājas lapā, kur būs iespēja uzdot jautājumus. Ārvalstu pieredzes stāstam būs tulkojums uz latviešu

valodu. Lai saņemtu saiti uz pasākuma mājas lapu, kā arī atgādinājumu savā e-pastā, lūdzam reģistrēt dalību šeit:

https://ej.uz/pieredze_SI_2

Tiešsaistes pieredzes stāstu pasākums "Sadarbības spēks un nozīme inovatīvu sociālo pakalpojumu īstenošanā" ir daļa no SIF

īstenotā ESF+ projekta “Atbalsts jaunām pieejām sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanā”, kura mērķis ir sekmēt

sociālās inovācijas sociālo pakalpojumu jomā, nodrošinot mūsdienīgu, cilvēka vajadzībām atbilstošu un aktuālu sabiedrībā balstītu

sociālo pakalpojumu attīstību.

Informāciju sagatavoja Sabiedrības integrācijas fonds ESF+ projekta Nr. 4.4.1.1./1/24/I/001 “Atbalsts jaunām pieejām sabiedrībā

balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanā” ietvaros. Par informācijas saturu atbild Sabiedrības integrācijas fonds. 

tikai audzē sev pārtiku, bet ražo arī dažādus pārtikas produktus un preces, piemēram, papīra izstrādājumus Valdorfskolām

Latvijā, Igaunijā un Somijā. Kopiena sadarbojas ar valsts un pašvaldību institūcijām, piemēram, piedaloties

deinstitucionalizācijas projektos. Tāpat "Rožkalni" ir daļa no starptautiskās Camphill kustības, kas darbojas vairāk nekā 100

vietās visā pasaulē, veicinot cilvēku ar īpašām vajadzībām iekļaušanu sabiedrībā. 

Bergamo Veselības aizsardzības aģentūra Itālijā īsteno inovatīvu projektu “ Caregiver Bergamo”, lai sniegtu visaptverošu

atbalstu neformālajiem ģimenes aprūpētājiem – cilvēkiem, kuri ikdienā rūpējas par saviem tuviniekiem ar hroniskām slimībām

vai invaliditāti. Projekts, kas uzsākts 2023. gadā, apvieno veselības un sociālos pakalpojumus, pašvaldības un nevalstiskās

organizācijas, veidojot integrētu atbalsta sistēmu aprūpētājiem.  “Caregiver Bergamo” mērķis ir stiprināt saikni starp

medicīnisko un sociālo aprūpi, veicinot aprūpētāju iekļaušanos kopienā un nodrošinot viņiem nepieciešamos resursus. Projekts

piedāvā praktisku palīdzību, tostarp informāciju par pieejamiem pakalpojumiem, psiholoģisko atbalstu un apmācības iespējas.

Projekts ir saņēmis atzinību Eiropas līmenī, iegūstot 2024. gada Eiropas Sociālo pakalpojumu balvu kategorijā “Darba spēka

atbalsts”. Projekts kalpo kā piemērs tam, kā valsts un pašvaldību institūcijas var sadarboties ar nevalstiskajām organizācijām, lai

radītu ilgtspējīgus risinājumus sociālās aprūpes jomā.

https://www.facebook.com/SIFlv
https://ej.uz/pieredze_SI_2
https://www.valka.lv/lv/jaunumi?category%255B87%255D=87

	Aicina uz otro pieredzes stāstu pasākumu par inovatīviem sociālajiem pakalpojumiem
	Saistītas tēmas

